

# 連結計算書類

## 連結貸借対照表

(単位：千円)

科目	第56期 (2024年3月31日現在)	第57期 (2025年3月31日現在)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>	13,902,470	14,396,048
現金及び預金	5,920,631	5,683,280
売掛金	6,029,880	6,902,201
契約資産	793,644	975,713
仕掛品	636	109
未収入金	271,421	28,912
その他	886,256	805,830
<b>固定資産</b>	6,158,567	8,094,264
<b>有形固定資産</b>	1,374,298	1,463,168
建物及び構築物	815,885	884,825
車両運搬具	7,831	7,155
機械及び装置	0	6,934
工具器具備品	135,434	144,573
土地	411,148	419,680
建設仮勘定	4,000	-
<b>無形固定資産</b>	995,997	564,886
のれん	859,665	475,828
ソフトウェア	135,577	88,303
その他	754	754
<b>投資その他の資産</b>	3,788,272	6,066,209
投資有価証券	2,457,655	4,664,007
繰延税金資産	530,266	651,589
差入保証金	328,933	371,700
その他	478,918	386,411
貸倒引当金	△7,500	△7,500
<b>資産合計</b>	<b>20,061,038</b>	<b>22,490,312</b>

科目	第56期 (2024年3月31日現在)	第57期 (2025年3月31日現在)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>	7,059,670	7,987,936
買掛金	1,211,827	1,378,584
契約負債	111,302	673,293
短期借入金	2,200,000	1,800,000
1年内返済予定の長期借入金	200,000	150,000
未払法人税等	634,985	1,132,988
賞与引当金	1,157,594	1,443,365
役員賞与引当金	24,454	44,593
その他	1,519,504	1,365,111
<b>固定負債</b>	990,952	886,969
長期借入金	150,000	-
繰延税金負債	455,922	494,495
役員退職慰労引当金	36,666	45,351
退職給付に係る負債	22,569	36,620
その他	325,794	310,503
<b>負債合計</b>	<b>8,050,623</b>	<b>8,874,905</b>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>	10,327,421	11,825,295
資本金	592,344	592,344
資本剰余金	754,132	541,475
利益剰余金	9,743,914	11,119,125
自己株式	△762,970	△427,649
<b>その他の包括利益累計額</b>	1,626,649	1,728,863
その他有価証券評価差額金	1,176,088	1,298,070
繰延ヘッジ損益	-	648
為替換算調整勘定	441,618	412,769
退職給付に係る調整累計額	8,942	17,374
<b>非支配株主持分</b>	56,344	61,247
<b>純資産合計</b>	<b>12,010,415</b>	<b>13,615,406</b>
<b>負債・純資産合計</b>	<b>20,061,038</b>	<b>22,490,312</b>

## 連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	第56期	第57期
	(2023年4月1日から2024年3月31日まで)	(2024年4月1日から2025年3月31日まで)
売上高	32,680,739	36,274,390
売上原価	25,527,091	27,616,030
売上総利益	7,153,648	8,658,360
販売費及び一般管理費	4,384,343	4,877,473
営業利益	2,769,305	3,780,886
営業外収益	106,835	116,419
受取利息	7,630	11,286
受取配当金	28,268	40,956
受取保険金及び配当金	8,529	8,388
助成金収入	11,008	8,138
補助金収入	—	15,583
為替差益	29,910	—
その他	21,488	32,066
営業外費用	15,367	35,124
支払利息	10,082	18,029
為替差損	—	3,203
持分法による投資損失	—	11,308
その他	5,285	2,584
経常利益	2,860,773	3,862,181
特別利益	73,665	2,280
固定資産売却益	3,472	2,280
投資有価証券売却益	70,193	—
特別損失	30,291	26,770
固定資産除却損	2,878	1,790
投資有価証券評価損	27,412	9,996
退職給付制度終了損	—	14,984
税金等調整前当期純利益	2,904,147	3,837,690
法人税、住民税及び事業税	1,113,017	1,606,198
法人税等調整額	5,139	△166,001
当期純利益	1,785,990	2,397,493
非支配株主に帰属する当期純利益	8,835	7,559
親会社株主に帰属する当期純利益	1,777,155	2,389,934